ecclesia dicti monasterii ante altare supra scripte ecclesie sponte & ex certa scia & nō per errore. & omni meliori modo via iure causa & forma q̄bus magis & melius potuit & potest & ei licuit & licet obtulit & dedicauit se ipsam & oia & singula sua bona & iusta mobilia & imobilia presentia & futura deo & beate Marie virginī & dicto monasterio capitulo & cōuentui & dictæ abbatis se presenti recipienti & stipulanti vice & noīe dicti monasterii capitulo & cōuentus ipsius. Promittens & cōueniens dicta Angela eidem dñie Abbatissę præsenti & recipiēnti pro se & dictis aliis monialibus & monasterio capitulo & cōuentui obedientiā reuerentiā paupertatē & castitatē & viuere & mori in dicto monasterio & cū aliis monialibus dicti monasterii prout et secundū formā regulam modi & ordinē dicti monasterii prout & sicut faciunt alite sorores moniales dicti monasterii. Et q̄ ex dictis bonis rebus & iuribus vt supra cessis oblatis et cōmissis & dedicatis nemini aliud dedit concessit vel cōmisit. Quapropter dicta dñia Abbatissa suo nomine proprio & totius dicti monasterii capitulo & cōuentus ac etiam de consensu præsentia & voluntate sororū infrascriptarum monialium dicti monasterii congregatarū ibidem ad prædicta ad sonum campane v: moris est de mandato dictæ domine Abbatissę afferentium se esse duas partes & vltra monialium professorum in dicto monasterio: & se habere vocem in dicto monasterio capitulo & cōuentu: & in eis consistere totam vim dicti capitulo quærum quidem monialium nomia & pronomina sunt ista videlicet. Soror &c. Ponas nomina: omnes moniales professe dicti monasterii promittens eandem Angelam benigne tractare & omnia & singula eidem sacere in dicto monasterio quæ fiunt & fieri consueuerunt pro aliis monialibus monasterii prædicti renuncians &c. Regantes &c.

Etant. Et demum ipsa dominia Constantia ad cautelam
& ex abundanti cautela: habita & obtenta licentia & au-
thoritate & consensu dicti sui. mundualdi certificata le-
gitime de iuribus suis & de importantia praesentis con-
tractus & quid agebat & quid contrahebat & in quo &
in quantum sibi poterat praediudicare: de quibus omni-
bus dixit se esse certioratam & informatam & plenam
habere noticiam & omni meliori modo via iure causa et
forma quibus magis & melius poruit & potest & ei li-
cuit & licet pure mente libere simpliciter & irreuocabili-
ter & inter viuos humiliter & deuote omnipotenti deo
& beato Francisco & eidem magistro Bernardino mini-
stro praedicto ibidem praesenti recipienti & acceptanti
pro se & suis successoribus & pro dicta ecclesia saepe cru-
cis & pro dictis fratribus & capitulo & conuentu pre-
dicto se ipsam & omnia sua bona res & iura tam praeseri-
tia q̄ futura & tam habita q̄ habenda obtulit tristitia
& totaliter libere dedicauit. Qui magister Bernardinus
minister praedictus dictam oblationem & omnia & sin-
gula suprascripta recipiens ipsam dominam Constantiam
recepit & acceptauit in oblatam & conuersam dicti or-
dinis & conuentus quantum ipsa domina promitteret
obedientiam paupertatem & castitatem & sine proprio
vnuere & regularem obedientiam profiteretur. Quae do-
mina ut supra prius informata de vita & arte professio-
nae conuentum & oblatarum dicti ordinis & conuen-
tus & de omnibus que agebat & contrahebat & agere
intendebat & quatenus & quantum praedicta & infra
scripta importabant & de obseruancia regule antedicta
& de omnibus huiusmodi oportuniis & de iure requisi-
tis per dictum magistrum Bernardinum ministrum intek-
rogata ab eo tunc putabile posse praedicta omnia face-
re: & renunciare anno probationis & ipsa respondens
humiliter & deuote q̄ sic promisit eidem magistro Ber-

nardino ut supra recipienti & stipulanti nominibus qui-
bus supra perpetuo vnuere sub obedientia praefati ma-
gistri Bernardini & suorum successorum & paupertate
& castitatem & regulam antedictam perpetuo obserua-
re iuxta mores et laudabiles consuetudines huius conuen-
tus & oblati dicti ordinis et conuentus: & modo siue
seculo et pompis et vanitatibus et anno probationis
et experientie expræsse renunciauit ex certa scientia ut
ipsa afferuit et non per errorem. Qui magister Bernardi-
nus minister immediate visis et auditis praedictis dicta
dominam Constantiam recipiens et admittens ad pra-
dicta et ad orationes indulgentias et privilegia et ad celi-
ta behererita dictis ordinis et conuentus ipsam domi-
nam insiguum vere assumpce religionis et professionis
induit vestimentis velis et corrigia cinctura et habitu
huiusmodi oblati et conuersis dicti ordinis et conuen-
tus hactenus consuetis: et eidem domine pro sua habita-
tione et residentia actuali: donec aliud disponeret ordi-
nauit et assignauit. Vnde domum etc. Pro suo vsu et
ad utilitatem et beneplacitum ipsius ministri et suorum
successorum: in qua domo tunc temporis habitabat di-
cta domina Constantia: et eidem domine ibidem praes-
enti audienti et intelligenti ac humiliter acceptanti pre-
cepit et mandauit et sub virtute sancte obedientie ibi
dem deberet religiosam et honestam vitam dicere quo
visq; praefatus minister veleius successor de alio loco te-
sidentia vel habitatione duxerit ordinandum. Bona ve-
ro quæ specialiter obtulit sunt ista videlicet. Ponas bo-
na. Cum omnibus et cetera. Ad habendum et cetera.
Et cessit iura et cetera. Et constituit tenere et cetera,
Ponas illas clausulas si vis ut supra Venditione. Quæ
omnia et cetera.

C Instrumentum dedicationis.
C Gerardus olim Fracisci Iuliani de Salutatis de Flore

tia constitutus in ecclesia sancti Egidi de Florentia & sed &c: apud altare maius dictae ecclesie & coram venerabilis & religioso viro dñio Iacobo olim Petri hospitalario rectoro gubernatore dicti hospitalis sancte Marie noue & ecclesie sancti Egidi prædicti. Primo & ante eis recomandamus anima suā altissimo creatori & beatae Marie semper virginī totiq; celesti curie paradisi & dicto beato Egidio sub cuius hospicio & vocabulo dixit se Vole cum deuotione assistere. E considerans vanitatem & anxietates huius seculi: volens oēs huius mūdi cogitationes ac anxietates prædictas evitare & de eius bona clemētyna facere iuxta posse vt eius anima de hoc seculo migrando cū dei misericordia valeat in celis sine contentione obstaculo requiescere: & ob deuotissimum maximam quam semper & iandiu habuit & habet ad præstatum hospitalē & ecclesiam prædictam. Et attentis bonis operibus & laudabilibus exercitiis degentium & habentium in dicto hospitali. Amore dei & proterescio anime sue ex certa scientia & non per errorem: & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit obtulit seipsum Gerardum deo ac beatae Marie semper virginī totiq; celesti curie paradisi: & nominatim beato Egidio prædicto. Ac etiam dicto venerabili & religioso viro præbitero Iacobo hospitalario prædicto præsenti recipienti & acceptanti pro & vice &c noſte dictæ ecclesie & hospitalis prædicti. Ac etiam obtrulit & dedicauit vt suprædictum Gerardum & omnia sua bona & iura præsentia & futura. Et nominatim duo prædicta &c. Ponas bona. Cum omnibus & singulis &c. Ad habendum &c. Et cessit iura & constituit testere, &c. Ut in venditionibus. Et si aliqua apponitur conditio etiam hic scribas. Et promisit & solemnē stipulatione cōuenit dictus Gerardus dicto hospitalario vt supra recipienti & stipulantī promptam & perpetuam reuerentiam

reuerentia & obedientia & dictam oblationem & dedicationem aliqua causa nō reuocare: sed ipsam & omnia in ea contenta firma & rata & grata habere tenere & obseruare. Et econuerso dictus dominus Iacobus hospitalarius prædictus pro & vice & nomine dictæ ecclesie sancti Egidi & hospitalis prædicti dictum Gerardum & sua offertentem & dedicantem vt supra benigne recipit in dictum cōuersum & familiarem perpetuū dictæ ecclesie & hospitalis prædicti. Quæ omnia &c. Ponas si Vis clausulas generales vt in aliis instis usq; ad finem.

¶ Instrim̄ professionis & oblationis.

CFrater Alamanus olim Raynaldi de ballerinis, q; dū in seculo viuebat vocabatur Franciscus per bonos suorum ordinationem & testamento a se facto manu domini Baldassaris de bondonibus notarii & ciuii florentini Volens in te suæ saltui in sancta Christiani ordinis religione prouidere & sub iure sancti obedientia se staret & residuum suæ vitæ regulari subiisse discipline: salua suorum dispositione bonos, p̄t in dicto testamento p̄oia cōtinente, obtulit se & anima suam deo ac beate marie semper virginī toti celeste curie paradisi. Et nomina tim beato Dominico clausis manibus & se intra manus Venerabilis patris Magistri Simonis de Bertis de Florentia ad præsens dignissimi prioris conuentus sancti dominici fesulai ordinis prædicatorum recipientis prō se: & vice nomine dicti ecclesie capituli & conuentus & suorum in dicto conuentu & ordine successorum. Dās & ponens neconon promittens: & profitens stabilitatem conuersionem & debitam obediētiā paupertatem & castitatem secundū regulam ordinis antedicti fratrū p̄dicatorum beati Dñici. Et hoc mō ipse frater Alamanus flexis genibus ante altare maius dictæ ecclesie & p̄uētus p̄dicti quādā in manu cedulā tenens legit tenorē huius modi cōtinente, Ego Alamanus p̄mitto deo & sanctis X

Eius in presentia venerabilis religiosi magistri Symonis de Bertis de florentia ad p̄sens prioris antedicti in hoc monasterio aestate & obseruare obedientiam paupertate & castitatem ac et stabilitatem & conuersione meoꝝ monum secundum regulam ordinis fratrum prædicatorum bti Dñi tenuncianus solenitatibus vtriusq; videlicet munito siue seculo & popis & vanitatibus eius & anno p̄bationis & experientie. Quibus oib⁹ sit pactis dictus magister Symo & talis & talis fratres dicte ecclesie capituli & conuentus p̄fatum fratrem Alamanum ad pacem receperunt. Rogantes &c. & nota q̄ hoc dictū est de renuntiationibus vtriusq; intelligas ponēdū ante tps p̄batōnis. i. ante annū post ingressum fiat p̄fessio. Item nota q̄ hmoꝝ p̄fientes aliquando non testamentū sed donationem faciunt monasterio de oib⁹ suis bonis & tu dicas de donatione vel quod supra dixi de testamento.

CElectio & rectoris ecclesie & p̄missio data

gbus ex parrochianis & op̄patronis.

Cū hoc sit q̄ nuber parrochialis ecclesie sancti Martini a bagnuolo plebanus sancte Marie impronete florētie doc. vacet per mortem dñi Francisci casinii olim vltimi rectoris dicte ecclesie: vel alio mō: ponas casum cōuocatis ppterēa legitime oib⁹ & singulis populatibus & vniuersitate popularium & parrochianorū dicte ecclesie de mandato Gabrielis. &c. rectori dicti populi ad sonū campane vt moris est. Obquam quidē, conuocationem conuenierunt & coadunati fuerūt in dicta ecclesia infra scripti hoſes & persone videlicet. A. & B. psonas noīa dicentes & afferentes se esse duas partes & vltra oīum popularium & vniuersitatis popularium parrochianorū dicte ecclesie. Ad quos populares & parrochianos vt diciſ vna. cum Alamano & Dñico. &c. qui se afferūt patrinos dicte ecclesie: tā de iure quā ex cōsuetudine vt dicitur hactenus approbata & pacifice & quiete obserua-

ta a tanto tpe citra cuius iniici memoria hoīum non exiſtit reformatio & dicto ecclesie rectoris electio quando vacat noscitur pertinere. post naturam deliberationem colloquium & tractatum habiti multipliciter inter eos. Non valentes ad p̄sens electionē & p̄sentationē rectoris ad dictam ecclesiā Vacatē psonaliter attendere eos nego ciis impediti. Et nolentes dictā ecclesiā pp vacationem diuturnā in sp̄ialibus vel tpaſib⁹ aliquā lesionem pati Considerantes & confidentes de fide & industria Petri Gerardi & Sylvestri parrochianorū dicte ecclesie vacantis & caſſando & annullādo oēm & quācunq; electionē hactenus factā de quocunq; in rectorem dicte ecclesie p̄ eos vel aliquem eoz & si expeditat accumulando si qui p̄ eos vel eoz authores reperirentur tandem electi ad regimēnū ecclesie p̄rélitate tanq; parrochiali & populates & vt repræsentantes vniuersitatem popularium & parrochianorum dictae ecclesiae. Atq; oēs & singuli dicti populares & parrochiani & quilibet ipsorum per se & suo noīe vnanimiter & concorditer: & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius poterunt & eis līcuit & licet commiserunt & irreuocabiliter & animo donandi trastulerunt: eorūtq; & cuiusq; ipsorum vices & voces in electione & p̄fētatione rectoris ad dictam ecclesiam donec pro hac p̄senti vacatione tācum fuerit de rectore legitime prouisum in dictos. P. G. et. S. et in duas partes ex eis alio absente irrequisito vel p̄sente et contradicente mortuo Vel defuncto vel quomodo libet impedito. Dantes et concedentes eis dē commissariis et duabus partibus eorum balliam authoritatem facultatem et potestatē eligendi p̄sētandi nominandi et accumulandi ad rectoriā p̄dīctam quācunq; voluerint ipsi vel due partes ex eis personam idoneam semel et pluries et quotiens eisdem vel duob⁹ ex eis videbitur et placebit donec et quoisque

dictae ecclesie fuerit de rectore proutisum. Et electionem per se vel alium praesentandi & notificandi ipsi electo vel eligendo ad rectoria predicta: ac ipsam electum & nominatum per se vel alium presentandi cuiuscum superiori qui potestatem habeat eum confirmandi ad rectoria & in rectorem dictae ecclesie: & oia & singula alia faciendi in predictis & circa predicta quae viderint & sciuerint opportuna & te & ipsem patrō facere possunt & possent. Dictos. P.G. & S. & duas partes ex eis alio absente irrequisito presente & contradicente mortuo vel aliis qualiter impedito procuratores actores factores mandatarios & certos nuncios speciales constituentes in predictis & circa predicta. Cum plena & libera & generali administratione & pleno libero generali ac speciali mandato oia & singula faciendi dicendi procurandi & exercendi in predictis & circa predicta necessaria consueta requisita & opportua: primitens se firmi & ratu & gratu habete o id totū & quicquid per eosdem commissarios & seu procuratores vel duos ex eis actū factū gestū procurantū fuerit in predictis & circa predicta & quolibet predictorum sub hypotheca & obligatione suorum & cuiusque ipsorum bonorum oīum & singulorum præsentium & fututorum. Rogantes &c.

CElectio rectoris ecclesie.

Vacante ecclesie iam dicta per mortem vel alio modo ut supra dicta est. G.S. & P. commissarii & procuratores & donatarii popularium & parochianorum & patronorum dictae ecclesie sancti Martini abagnuolo plebanus sancte Marie impronete Florentine diocesis put de ipsis suis missione constat manu mei. L. notarii infra scripti: & alias manus & dñicis &c. Quia asseruerunt & dixerunt se patrones dictae ecclesie & quilibet ipsorum: dicentes & assertentes se habere ius patronatus & præsentationis rectorum in dicta ecclesia quando vacat. Ad quos parochia nos & universitatē predictā & patronos predictos tā de

iure q̄ de consuetudine ut dī hactenus approbata & quiete & pacifice obseruata a tāto tpe citra qd i contrariū memoria hoīum nō existat: rectoris electio noīatio & presenatio ad rectoria dictae ecclesie qd vacat noscī pertinet. Habitō inter se & cī allis matura deliberatiō & colloq̄ sup persona idonea in rectore dictae ecclesie assumenda: ne dicta ecclesia p diuturnā vacatione in spiritualibus vel temporalibus lesionem aliquā patiatur. Duxerunt eorū mentē aīum & intentionē in præbyterū Frā cīscū Antonii de monte Buoni docti & honestum virum legitimo matrimonio pcreatū in sacerdotio: cōstītūtū oīno vtilem & idoneū ad régimē dictae ecclesie: Ipsūq̄ præbyterū Franciscū ad laudē & honorē dei & beati Martini totiusq̄ celestis curiæ paradisi & beatissimi in xp̄o patris & domini dñi nři Sixti diuina puidētia pape. iii. & dñi Raynaldi de Vrisinis dei & apostoli ce sedis gratia archiep̄i Florentini p̄fati. G.S. & P. cōmissarii procuratores & donatarii suprascripti & vice & noīe dictorū parochianorū & populariū: & dicti Alamanus & dñicus ad quos ut supra pertinet & spectat patronatus & electio ecclesie predicta. & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuerunt & eas licuit & licet elegerunt & noīauerunt in p̄sentando & eligendo & noīando p̄sentauerunt in rectore & ad rectoria dictae ecclesie sancti Martini abagnuolo dicti p̄byterū Franciscū. Rogantes &c.

CPræsentatio electionis.

G.S. & P. commissarii procuratores ac donatarii suscripti: alamanus & dñicus patroni predicti & quilibet eorum constituti in p̄sentia discreti virtutis p̄byteri Francisci electi ut supra modis & noīibus quibus supra & p̄ seip̄sas p̄sentauerunt & notificauerunt eidē p̄bytero Francisco dictā electionē de eo faciā ad rectoria & i rectore dictae ecclesie. Rogates euādem humiliiter & instanter: q̄tenus

ecclie & bonorū & iurium temporalis & spiritualium eis
dem præfato præsbytero Fran. committeret et in ipsi²
ecclie et eius bonorū oīum iurium et pertinētiarū cor-
poralē possessionem induceret: et oīa faceret quæ de iure
tenetur et in talibus requirunt tam de consuetudine
quam de iure. Qui dominus archiepiscopus vel pleban²
Volens in prædictis ut supra petitis de iure procederer
elegit in suum nuncium publicum ad omnia quæ in præ-
dictis circa prædicta occurrent opportuna facienda
Paulum dicti populi sancti Martini præsentem et acce-
ptantem et esse volentem qui Paulus nuntius suprascrit-
ptus ad mandatum dicti domini archiepiscopi vel, ple-
bani iurauit ad sancta dei euangelia scripturis corpora-
liter manu tactis suū officiū nunciale bene fideliter lega-
liter et diligenter exerceretur de his quæ fecerit verita-
tem referte: et omnia et singula facere quæ ad officium
nuncii requiruntur. Remotis odio amoneat timore præ-
ce præcio lucro vel damno suo vel alieno, et omnia alia
humana gratia.

Commissio citationis et edicti.

Præfatus dñs archieps vel plebanus uisis et aditis
prædictis et quæ videnda sunt et forma iuris et omni
meliori modo via iure causa et forma qbus magis et me-
lius potuit: cōmisit imposuit et mandauit dicto Paulo
suo iurato nuncio præsenti audienti et intelligētie: qua-
tenus ex ipsius parte commissione et mandato vadat et
se personaliter conserat addictam eccliam sancti Mar-
tini Vacantē: et in ipsius ecclie Valuis publice apponat
edictum et alta voce citet et requirat populares parro-
chianos et uniuersitate popularium et parrochianorū
et patronos dicte ecclie generaliter omnes & singulos
quorum interest intererit aut interesse poterit quomo-
dolibet i futurum: qui velint aliquid dicere vel oppone
re cōtra electionē prædicti præsbyteri Francisci electi et

dicte electioni & p̄sentationi suū debitū debeat p̄stare
consensum. Qui p̄sbyter Fran. uisis auditis & intellectis
p̄dictis habita primo natura deliberatiō & colloquio
sup eis post aliqd t̄pis interuersū eisdem die & loco & co-
rā dictis testibus electioni & p̄sentationi p̄dictis humili-
ter consensit & dictā electionem & p̄sentationem hu-
miliiter & reuerenter acceptauit. Rogantes &c.
C Præsentatio p̄sbyteri corā ep̄o vel alio p̄tate habēte,
C G.S.&P. comissarii procuratores & donatarii supra-
scripti, Alamanus & Dominicus patroni antedicti con-
stituti in præsencia reuerēdi ī xpo patris & domini do-
mini Raynaldi de Urtinis dei & apostolice sedis gratia
archiep̄i florentini veldomini Manentis de buondem
tibus plebani sancte Marie impronete: ad quem de iure
rectorum institutio & confirmatio dicte ecclie sancti
Martini quādo vacat noſcitur pertiere. eosq; noībus p̄
priis ac procuratori commissario & donatario nomi-
ne populariū & parochianorum dicte ecclie: sancti
Martini abagnuolo & modis & noībus qbus supra: &
omni melliori modo via iure causa & forma quibus ma-
gis & melius potuerunt & eis licuit & licet: præsenta-
uerunt dicto dño archiepiscopo vel plebano eotū com-
missionem procuratore mandatū et seu donationē &
electionē nominationē prædictas ac etiam dictū p̄sby-
terū Fran. electum & præsentatū præsentialiter et reue-
renter ut debuerunt verbo & facto & opere: et tam ipsi
commissarii procuratores & seu donatarii & patroni
soprascripti q̄ ipse præsbyter Fran. electus & p̄sentatus
cum reuerentia instantia humiliiter & devote supplica-
uerunt & perierunt a dicto dño archiepiscopo vel ple-
bano quatenus electionem noſiationem & p̄sentatio-
nem p̄dictis admitteret & confirmaret: & dictum p̄sby-
teri Francisci in rectore et ad rectoriā dicte ecclie in-
stitueret, et curā regimen & administrationem dicte ec-

ut supra præsentati: aut contra personam & personas
dicti præbyteri electi & præsentati & seu eligentium
& præsentantium: quatenus compareant & personali-
ter vel alia legitime cōparere debeant cōtra dicto dñō
archiepiscopo vel plebano per totam diē &c. Quæ erit
die decima p̄senti mensis Augusti vel infra ipsum tem-
pus & terminum & peremptorie ad dicendum et oppo-
nendum contra: si & quicquid volunt & possunt uel ali
quis eorū vult & p̄t de iure. Alias completo & elapsō
dicto termino vel postea quandocunq; idem omnis ar-
chieps vel plebanus ad confirmationem electionis præ-
dictie & institutionem & confirmationem dicti p̄sbyte-
ri Fran. in rectorem dictæ ecclesie: & ad oia q̄ iuris erūt
procedet & procedi faciet eorum vel alicuius eorum ab
sentia vel contumacia non obstante.

CRelatio citationis editi.

CSupradictus. P. nuncius iuratus dicti dñi archieps
vel plebani ut supra pater retulit dicto dñō archiepisco-
po vel plebano p̄ tribunal: ut supra: sedenti & mihi. L.
notario infrascripto & eius curie: se dicta die ex patte
commissione & mandato ipsius domini archiepiscopi
vel plebani iuisse apud dictam ecclesiā sci Martini vacā-
tem: & in ipsa & eius Valuas Publice & palam posuisse
eductā: & alta voce citasse gridasse & regississe eiusdē ec-
clesie parochianos populares & patronos & generali-
ter omnes & singulos quorū interest intererit aut interes-
se poterit quolibet in futurū q̄ uellent aliqui dicere vel
opponere contra electionem p̄dictā dicti p̄sbyteri Frā.
ut supra electi & præsentati in rectorem & ad rectoriā
dictæ ecclesie sci Martini: aut cōtra personā & personas
electi p̄sentiati: & seu eligētiū: & seu p̄sentiantium qua-
tenus psonaliter aut alias legitime cōparere debeant co-
rā dicto dñō archieps vel plebano hic ad talē diē &c.
vel istadiū tps & p̄emptorie ad dicēdū & apponēdū

cōtra & si qcqd volunt & possunt vel aliqs vult & p̄t
de iure. Alias elapsō dicto termino & postea quacunq;
idē dñs archieps vel plebanus ad confirmationē electio-
nis p̄dictie & institutionē & confirmationē dictis p̄byte-
ri Francisci i rectorē dictæ ecclesie sci Martini & ad oia
quæ iuris fuerit procedet & procedi faciet: eoz vel ali-
cuius eoz absence vel cōtumacia non obstanter ipsoz
& quilibet eoz citasse & regississe retulit dicti nūci? i om-
nibus & p̄ omnia & quo ad oēs & oia singula: quæ &
ad quæ & prout & sicut in dicta cōmissione continen-
tur a dicto iudice habuit in cōmissione & mandatis: &
oia singula alia retulit dictus nūcius se fecisse dixisse &
obseruasse in p̄dictis & circa p̄dicta necessaria consueta
& oportuna de iure & secundum formā suā cōmissio-
nis p̄dictie. Et hæc præsente dicto præbytero Franci-
co & p̄dicta fieri petente et recipiente & acceptan-
te & petente a domino archiepiscopo vel plebano reue-
rēter & instanter electionem & præsentationem p̄redi-
ctas de eo factas ad rectoriā & in rectorem dictæ ecclæ-
sie admitti & cōfirmari & se ad curam & gubernationē
& regimen ipsius ecclesie institui & in bonorum iurum
& pertinentiarum ecclesie p̄dictæ corporalem posses-
sionē induci & inductum defendi: & omnia & singula
alia fieri ad quæ tenetur & debet de iure: & quæ in tali
bus de iure & consuetudine requiruntur.

CEt dictis omnibus & singulis ut supra citatis & req-
uisitis absentibus & cōtumacibus tamen legitime citatis
ut supra & quantum debuit expectatis: & pro cōtuma-
cibus legitime reputatis & quorum omnium absentiā
& cōtumaciā dictus præbyter. Franciscus legitimate
accusauit in dicens dicti domini archiepiscopi uel ple-
bani a bancho iuris.

CConfirmatio electionis & præsentationis rectoris.
CIn chris̄tī noīe amen. Nos Raynaldus de Vitis deī

né p̄dictas aut dicti electi vel præsentati & eligentium
 & præsentantium personā & seu personas: quatenus in
 fradictum tempus & terminum iam elapsum & per em/
 ptorium personaliter aut alias legítime comparare de/
 betent coram nobis ad opponendum & contradic/
 dum contra & quicquid veleant. Et viso q̄ in dicto ter/
 minio vel postea nullus contra electionem uel præsen/
 tationē p̄dictas: aut dicti electi vel præsentati vel eligen/
 tum & præsentantū personas & personas opponens
 vel obiciens comparuit corā nobis & nostra curia. Et
 demū persona dicti præsbyteri Fran. diligenter exani/
 mata & per nos reperta idonea ad dictū beneficium & ec/
 clesiā & alia maiora obtinendū: & negocio plene discul/
 so, & uisus & consideratis: & diligēter exanimatis omni/
 bus & singulis quac̄ in p̄dictis uidenda & considerā/
 da fuerunt. Noientes q̄ ob rectoris defectū dicta eccl/
 esia santi Martini in spiritualibus & temporalibus lesio/
 nē vel detrimentū aliqd patiat. Noīe dñi nři ieu xp̄i:
 eiusq; gloriose matris semp virginis Matie inuocato &
 beati Martini & oīum sanctor̄ & sanctarū dei: & ad/
 eog laudē & reuerentiā & honorē quia inuenimus ele/
 ctionē & presentationē de dicto ps̄bytero Fran. nobis
 factā canonice celebratā de psona digna idonea & suffi/
 ciēti facto vita morib⁹ & etate: & de legitimo matri/
 monio p̄creata eandē electionem & presentationem
 & cōtēta in ea & eis & inde securatoī meliori modo via/
 iure & cā & forma qbus magis & melius possumus pre/
 elegimus ratificamus approbamus & cōfirmamus ipm̄
 ps̄byterū Fran. ante nostrā presentiā cōstitutū volentē
 & petentē in rectore & pro rectore dictae ecclesie sancti
 Martini iſtituimus curā pprie administratiōis ipsius
 ecclesie & ei⁹ oīum honorū iuriū & p̄tinētiā sp̄ualitū
 & tēporalitū eidē plene cōmittēs. Et de p̄dictis per
 annū quē tenemus in manibus plenarie inuestimus,

& apostolice sedis gratia archiepiscopus florētinus: vel
 manens de buondelmontibus decretosq; doctot & ca/
 nonicus florētinus: nec non plebanus sancte Marie im/
 pronete Florentine diocesis ad quem præsens de iure
 institutio & confirmatio in rectorem & ad rectoriam
 dictae ecclesie sancti Martini in bagnuolo dicti pleban⁹
 nunc uacantis noscitur pertinere. V̄is dictis electione
 & præsentatione factis canonice de dicto præsbytero
 Fran. in rectorem ad rectoriā dictae ecclesie sc̄i Martini
 vacātem per mortem præsbyteri dñi Fran. basini oīis
 vltimis rectoris dictae ecclesie: vel alio mō per suprascri/
 ptos. B.S. & P. cōmissarios procuratores & donatarios
 populariū parrochianorum & vniuersitatis populorum
 & parrochianorū dictae ecclesie: & alamanum & dominicū
 cum qui afferuit se dictae ecclesie patrōis aconsensu et
 assentū eidem electioni & præsentationi per ipsum præ/
 sbyterum Franciscum præstito: & præsentatione & pe/
 tione nobis factis per dictos cōmissarios procuratores
 & donatarios & dictos alamanū & dominicum patro/
 nos prædictos: quatenus præfatam electionem & pres/
 entationem de dicto præsbytero factas confirmate de/
 beremus: ipsumq; præsbyterum Fran. instituere in re/
 storem & ad rectorem dictae ecclesie: & curam regimēnt
 & administrationem rerum bonorum & iurium tam tē/
 poralium q̄ spiritualiū ipsius ecclesie dicto præsbytero
 Fran. cōmittere ipsumq; in ipsisq; corporalē possessio/
 né īducere & īduci facere: īductūq; defēdere manu te/
 nere & cōseruare dignaremur. Nec non vīsa & audita ci/
 tatione crida req̄fitione & edicto vt supra ex nostri par/
 te cōmissione & mandato apud ecclesiam prædictā san/
 cti Martini & iſtualius ipsius ecclesie sancti Martini fa/
 cta: posita & dimissa canonice: & legítime per nostrum
 nuncium suprascriptum: de quibuscumq; volentibus ali/
 quod opponere uel contra electionem vel præsentatio/
 nem

Promissio rectoris coram confirmante.

Dictus præbyter Fran. incontinenti post prædicta genibus flexis & supplicibus manibus promisit & fecit eide ē dñio archiepo vel plebano debitam reverētiam & obedientiā, manuale tanq suo domino & prælato ac ē eidem corporaliter ad sancta dei euāgelia libro & scripturis manu tactis ad delationem dicti archiepi iurando promisit honores bona & iūra dictæ ecclesie seruare manu tenere & custodire & pro posse saluare: ac possessiones & bona immobilia ipsius ecclesie nō uendere vel aliquo mō alienare, nisi quantum sit a iure concessum. Et de ipsius rebus bonis & iuribus dictæ ecclesie inuentarum confidere. Et nunq̄ esse vel facere contra dictam plebē uel archiepatum vel plebanū ipsius plebis dictæ vel iudicæ. Nec tractare vel ordinare aliquid contra dictum archiepatum vel plebē. Et si quē tractatum vel ordinationem senserit qui esset contradi etam plebem vel archiepiscopatum vel plebanum & archiepiscopum statim etiam per se vel altum reuelabit.

Inductio in possessionem.

Præfatus dñs archieps vel plebanus oī modo via iure forma qbus magis & melius potuit: induxit: posuit: & immisit dictum præbyterū Franciscum ut supra electum institutum & præsentatū & cōfirmatū in tenutā corporalē possessionem dictæ ecclesie & bonorum iuriū & pertinentiarum oīum spūaliū & temporalium eiusdē ponēdo & tradēdo eidē præbytero Fran. in manibus claves hostiorū dictæ ecclesie calices: paramēta & alia bona dictæ ecclesie spiritualia & temporalia. Qui præbyterus Fran. dictā tenutam corporaliter appræhēdendo in dictam ecclesiam & eius bona spiritualia temporalia intrando stando & morando quātū sibi placuit & decens fuit aio retinendi possessionem canendo. Te Deum laudamus &c. Et gratias cum deuotione agendo altissimo

creatori & matri eius & omnibus sanctis curie paradisi Dixit & protestatus fuit se nō solum animo: sed etiam corpore possidere: Rogantes &c.

Electio capellani facta per potronos.

Per hoc præsens publicum instrumentum pateat omnibus euīdēter qualiter Nicolaus & Bernardus patroni ut dixerunt capelle &c. Ad quod tā de iure quā ex consuetudine: vt dī hactenus approbata & pacifice & quiete obseruata tanto tpe citra cuius initii memoria nō existit. Et afferentes capellam prædictam ad p̄sens vacare capellano qui ad eam diuinum officium celebret: ideo oī meliori modo via iure & forma, qbus magis & melius potuerunt: & eis licuit & licet: ad honorem laudem & reverentiam omnipotentis dei & beate Marie semper virginis & totiusq̄ celestis curie paradisi ad hoc vt dicta capella officietur: & in ea missa celebretur: elegerunt homines auerunt deputauerunt & præse ntauerunt in capellatum & rectorem capelle prædicte & bonorum & iuriū capelle prædicte p̄sbyterum Antonium Ioannis de Florentia. Rogates dictum præbyterum Antoniū ibi dē præsentem & intelligentē quatenus dictæ electioni noiationi & p̄sentationi de se facte suū velit præstare cōsensum & dictam electionē acceptare. Qui p̄sbyter Antonius audita dicta electione de se facta: respondit: q̄ super prædictis deliberare volebat & deliberationē habita respondere. Et aliqui præmisso temporis inter uallo habito: vt afferuit colloquio & tractatu cum suis amicis: dictæ electioni & noiationi et præsentationi de se facte ad honorem dei & beate Marie semper virginis totiusq̄ celestis curie paradisi consensis & suū præstitit cōsensum. Ac ē dictā electionē noiationē & p̄sentationē de eo vt supra factā humiliter acceptauit. Rogans &c.

Electio hospitalarii facta per consules artis.

Per hoc publicum instrumentum cunctis pateat euiden-

ter: q̄ cum hospitale sancti Ioannis baptiste de Florentia ad præsens vacet rectore qui dictū hospitale & eius bona nec non infirmos ad dictum hospitale confluentes & familiā res & iura dicti hospitalis regat & gubernet: & cum electio & presentatio rectoris & hospitalarii de iure pertineat & spectet ad consules artis calissinale de Florentia & ad prouisores dicti hospitalis tanquam heredes domini Bonifacii &c. Quapropter nobiles & prudenter viri &c. Ponas nomina: cōsules dicte artis ut & tanquā patroni dicti hospitalis omnes simul in loco eo rū solite residentie cōgregati: cupientes quod dictum hospitale per prædictam vacationem nullam patiatur lesionem aut detrimentum aliquod in spiritualibus vel temporalibus & diligenter meditantes ad reformatiōnē dicti hospitalis considerantes vitam laudabilem motes honestatem & prudentiam discreti viri domini. N. In sacerdotio cōstituti viri quidem etatis mature & bone cōditionis vite & fame nec curis secularibus inuoluti & apud ipsos cōsules & prouisores per eorum experientiam comprobati per industriam ac diligentiam spēre ē ipsum hospitale pauperes: infirmos eiusdem bene regi & salubriter gubernari & pro eius gubernatione & regimine non modica suscipere incremēta. Christi & beate Marie semper virginis necnon beati Ioannis baptiste totiusq; celestis curie paradisi nominibus & suffragiis invocatis: missō & celebrato prius inter eos solēni & secreto scrutino ad fabas nigras & albas & obtēto partito ut motis est: ac etiā viua voce: & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuerunt: eū dem dominum. N. licet absentem constituerunt elegi: rūt creauerunt deputauerunt & ordinauerunt in rectorem gubernatorem administrationē dicti hospitalis: & pauperum ad ipsum hospitale confluentium: & totius familiæ & iutium & bonorum ipsius hospitalis. Dantes

& concedentes dicti cōsules patroni prædicti dicto. N. hospitalario rectori & gubernatori præfato authoritatē potestatem licentiam & mandatum dictum hospitale regendi gubernandi & administrandi: familiam ipsius hospitalis tam marium q̄ mulierum receptorum & receptarum recipiendi ad obsequia & seruitia pauperū infirmorum ad dictum hospitale confluentium ac facultates & bona omnia & singula dicti hospitalis disponēdi & regendi: ac ē recuperandi & acceptandi oēs & singulas obligationes dedicationes illoq; hoīum & illarū mulierū qui & quę ad facultatem & obsequia dicto pauperum & infirmorum disponere voluerit & crediderit & pie se submiserint curie hospitalis eiusdem. Et generaliter cōmittentes cē régimen & administrationē personarū & regē temporalium hospitalis eiusdem. Rogantes dictū. N. sic pmittit creatum electū & ordinatū licet absentem quatenus sibi placeat & velit creationem electionem cōstitutionem: & deputationem de eo factam in hospitalium rectorem & gubernatorem dicti hospitalis ut pōdicitur factas acceptare: & in prædictis suum præstare consensum. Rogantes & cætera.

Acceptatio & promissio hospitalarii.
Praefatus dominus. N. sciens & cognoscens ad eius notitiam deuenisse constitutionem electionem creationem & ordinationem suprascriptam de eo ut supra factum perdictos consules ad régimen & gubernationem dicti hospitalis: & de ipsa creatione electione constitutione & ordinatione & omnibus & singulis suprascripti pertinentibus ad régimen & gubernationem dicti hospitalis. Afferens se plenarie informatum: habito etiā super prædictis omnibus consilio & matura deliberatione cum pluribus & pluribus suis amicis & notis. Intentens pro salute anime sue dei pauperibus deseruire.

Dei & beate Marie semper virginis & beati Ioannis baptistae auxilio implorato supradictam creationem electionem constitutionem & ordinacionem de seipso dominino. N. per dictos consules ut supra factam in hospitale latium rectorem & gubernatorem dicti hospitalis gratio se recepit & admisit & humiliter & deuote acceptauit. Ac etiam solemniter promisit mihi. L. notario infra scripto tanquam publice persone recipienti & stipulanti pro dicta arte & consulibus dictae artis & pro dicto hospitali dictum hospitale & eius pauperes infirmos familiam iurates & bona temporalia dicti hospitalis fideliter regere & gubernare & administrare secundum tenorem & formam iuris communis constitutionum editarum per dominum Bonifacium olim patronum & fundatorem dicti hospitalis pto regimine & gubernatione hospitalis praedicti. Rogantes & cetera.

Confirmatio hospitalarii per superiorum.
CPer hoc praesens publicum instrumentum cunctis pateat eius denter qualiter. Reuerendus in christo pater & dominus dominus Antonius frater ordinis praedicatorum dei & apostolice sedis gratia archiepiscopus florentinus. Visa & audita dicta creatione electione constitutione & ordinacione per dictos consules artis calismale facta de dicto domino. N. in hospitalium rectorem gubernatorem administratorem dicti hospitalis sancti Ioannis Bap. de Florentia. Et acceptatione postea facta per dictum dominum. N. de quibus omnibus constat manu mei. L. notarii infra scripti. Volens quatenus in eo est concessa amthoritas ab egregio milite domino Bonifacio olim unico patre & fundatore ipsius hospitalis: seu a dicta arte & consulibus eius heredibus exequi cum effectu: omni meliori modo via iure & causa quibus magis & melius potuit & potest & ei licuit & licet: idem domino. N. rectori gubernatori & administratori praedicto presenti recipienti & acceptanti.

acceptanti comisit dedit & concessit licentiam patrem & autoritatē & facultatē audiendi confessiones & confitendi & administrandi corpus christi & alia ecclesiastica sacramenta per se vel alium seu alios sacerdotes quem vel quos habere voluerit dum tamen alias sunt habiles ad celebrandum secundum formam iuris canonici & constitutionis synodorum archiepiscopatus florentini oibus & singulis pauperibus infirmis & toti familie in dicto hospitali degentibz quādo & quoties fuerit opportunitas iuxta ritus Romane ecclesie. Reservato tamen dicto domino archiepiscopo & eius successoribus auctoritate & patre super promissis quādo & quas ad dicta voluerit: ut est dicta corrigēdi remouēdi & reformandi prout per utilitate dicti hospitalis semel & plures videat expedire. Et generaliter comisit eidē domino. N. oīem curā in spiritualibus in hospitali praedicto: q̄ dñs. N. ad delationem dicti domini archiepiscopi iurauit ad sancta dei euangelia scripturis corporaliter manu tactis in & super aīam suā dictū hospitale in spiritualibus fideliter regere & gubernare & administrare familiā ipsius hospitalis tam marium & feminam & receptorū & receptarū & recipiendarū ad obsequia & seruitia pauperū infirmorū: & ad dictū hospitalē cōfluētiū benigne tractare & oīa alia facere q̄ de iure & secundū formā constitutionum synodaliū &c. archiepiscopatus florentini & dicti domini bonifacii tenetur & debet. Mandans & cetera.

Electio hospitalarii & commissio vocum.
CPateat oībus euidenter qualiter: q̄ cum ad infra scriptos homines & psonas societatis Iesu peregrini de Castro franco & ad eorum noticiam peruenierit qđ hospitale sancti Nicolai de dicto Castro vacet rectore & gubernatore hospitalario. propter mortē Honofri ultimi rectori & hospitalari hospitalis praedicti. Et cū tamen de iure q̄ ex antiqua cōsuetudine: ut assuerunt dicti & infra scripti inferius notati: electio & presentatio rectoris dicti ho-

retinendi & obtinendi consensum: nechon præsentandi electionem & noitationem prædictas: & ipsam personam electum seu noitatem a quoque superiori ad quem spectat ipsius confirmatione vel ad missio & petendi ipsam electionem & præsentationem admitti & tecidi: & eum in rectorem dicti hospitalis: & omnia fieri quae in talibus requiruntur, Rogantes &c.

CElectio et presentatio hospitalarii
et eiusdem acceptatio.

CNotum sic oibus euidetur quiter. N. commissarius & commissarii superscripti hoium & personarum societatis Iesu peregrini de Castrofranco qui sunt in possessione: vel quae iuris eligendi & presentandi rectore & hospitalarii in hospitali sci Nicolai ut de commissione & auctoritate eidem. N. data pater manu mei notarii inscripti. Viso igitur cum dictum hospitale vacet pro morte hominum ultimi rectoris & hospitalarii dicti hospitalis: & nolens quod pro eius negligentiā in eligendo dictum hospitale in temporalibus vel spiritualibus detrimentū aliquod patitur. Constitutus apud dictum hospitale & in presentia mei. L. notarii inscripti & testis superscriptorum vigore dicti compromissi & commissions & auctoritatis in eum facte per hos dictae societatis patronos dicti hospitalis: habita matura deliberatione & collogo cum quod pluribus hoibus fide dignis: & collatione facta intra se ipsum quae persona est utilior dicto hospitali: dixerit oculos sue mentis in puerum viag Leonardi rogeri. Ideoque dictus N. ad laudem & honorem & reverentiam omnipotentis dei: eiusque matris virginis Marie nechon beati Nicolai sub cuius vocabulo & titulo dictum hospitale gubernatur & regit presentando elegit & noitauit & eligendo & noitando presentauit in rectore gubernatore & hospitalario & rectore gubernatore hospitalario dicti hospitalis dictum Leo. ibidem presentem in erate legitima constitutum viag puerum & discretum vita

spitalis pertineat & spectet ad dictam societatem & homines & personas & dictae societatis tanquam patronos dicti hospitalis. Idcirco conuocatis & congregatis apud dictum hospitale oibus & singulis hominibus & personis dictae societatis ad sonum capanelle dictae societatis de mandato. N. ad præsens rectoris & gubernatoris dictae societatis verborum est: pro infra scriptis utiliter peragendis. Ob quam conuocationem: & mandato predicto congregati fuerint apud dictum hospitale: videlicet in dicta societate oes & singuli infra scripti homines & persone dictae societatis: quorum noia sunt videlicet Poncas noia. Afferentes se esse duas partes & ultra hominum: & personarum dictae societatis: & in eis consistere totam vim dictae societatis: & se omnino habere vocem in dicta societate: oes simul in concordia pro seipsis & aliis hominibus & personis dictae societatis eis adhaerere volentibus: & pro quibus de ratio promiserunt: & in quibus spem ratificandi posuerunt. Vnde confidentes de legalitate discretione & fidelitate supra scripti. N. ad præsens rectoris & gubernatoris dictae societatis: vices & voces eorum & palii pro quibus de ratio promiserunt cum miserunt & cōpromiserunt & cōcesserunt dederunt & transtulerunt dictum prouidum virum. N. dantes & cōcedentes eidem. N. eorum commissario & gubernatori plenam & plenissimam licentiam & parabolam & potestatem eligendi & deputandi noitandi & præsentandi in rectore & pro rectore & hospitalario dicti hospitalis pro hac vice tantum eum rectore & gubernatore idoneum qui dicto. N. videbitur & placebit: qui talis si eligendus & electus sit rector hospitalarius & gubernator dicti hospitalis & qui in spiritualibus & temporalibus bona dicti hospitalis defendat. Insuper dederunt & concesserunt eidem. N. commissario potestatem ipsam electio nem noitationem seu præsentationem faciendo: eum electum seu eligendum vel noitandum præsentandi atque

morisbus & actibus virtuosis exornatum qui rector & gubernator & hospitalarius dicti hospitalis: & qui etiam in spiritualibus & temporalibus bona dicti hospitalis gubernat salutem mabiteneat & custodiat. Et immediate post predicta & in presentia mei notarii infra scripti & testium suprascriptorum & dicti Leonardi eidem praesentauit electionem & nominationem predictas: & ipsum humiliter requisivit quatenus in predictis suis preberet assensum. Qui Leonardus deum post predicta respoudit pro deliberare volebat: & deliberatione habita respondebit prout sibi dominus ministraret: & aliquali premis so temporis intervallo in dicto loco & in presentia mei notarii & testium suprascriptorum ad requisitionem dicti Nicolai commissarii nolens diuine resistere voluntati Christi eiusque matris beate virginis Matie & beati Nicolai: sub cuius vocabulo dictu hospitalis gubernatus suffragiis inuocatis electioni & nominationi predictae consensit & cetera Rogans & cetera.

Confirmatio hospitalarii predicti & processus.

Confiteat oibus euidenter qualiter probatus. N. commissarius dictae societatis & hoium & personarum dictae societatis patronarii dicti hospitalis &c. Constitutus coram domino Augustino plebano plebis sancti Ioannis Castelstrando ad quem de iure & ex consuetudine spectat confirmationis rectoris & hospitalarii dicti hospitalis eidem domino Augustino presentavit dictam electionem & nominationem per dictum. N. commissarius & copromissarius dictae societatis & hoium & personarum dictae societatis factam de dicto Leonardo in rectorem gubernatorum & hospitalarium dicti hospitalis eundemque domini Augustini plebano predictum humiliter & instanter & cum instantia requisivit quatenus ei placeat dictum Leo. in rectorem & hospitalarium dicti hospitalis instituere & confirmare & petitionem ei dem domino plebano predicta continentem portrexit,

Qui dominus Aug. post predicta respondit quod dicta petitionem electionem & nominationem & oia predicta recepit & admisit in quantum de iure melius potuit offere se in predictis processoribus prout iuris fuerit. Et immedietate dictus dominus plebanus uoles in predictis de iure procedere fecit constitutus & elegit suum & dicte plebis nuncium Raynerium &c. Praesentem & acceptatatem. Qui ad delationem dicti domini plebani iura uit ad sanctam dei euangelia scripturis corporaliter manu tactis suis officium bene & legaliter exercere: & eorum quae sorbet bona & uera relationem facere remotis odio amore timore prece pio & quilibet alia humana gratia. Et post predicta dictus dominus Plebanus comisit dicto nuncio presentem & intelligit quatenus ex sui parte commissione & mandato uadat ad dictum hospitalis & ibi clamet alta voce & cicer & requirat, quod quicunque uellet aliquid opponere vel contra dictere supra dictae electioni nominationi & presentationi facte de dicto Leo. per dictum. N. dicto: nomine die &c. praesentis mensis pro prima & die &c. p secundo & die &c. Pro tertio & per epitorio compareant coram dicto domino plebano idem dicta eius plebe & ecclesia ad dictum & opponendis contra dictam electionem nominationem & presentationem & oiam predictam Alias dicto termino elapsa & postea quodcumque dictus dominus plebanus procedet & faciet in predictis prout iuris fuerit eorum vel alicuius eorum absentia vel contumacia non obstante. Rogans &c.

Citem postea dictis anno inductione & die &c. Raynerius nuncius probatus iens & rediens a dicto hospitali retulit dicto domino plebano & mihi notario infra scripto se post dictam commissionem sibi nuncio a dicto domino plebano factam & uigore dictae commissionis predicta omnia fecisse quae & prout & sicut a dicto domino plebano habuit in commissione & mandatis & prout in sua predicta commissione plenius continetur & quae facere

tenebatur & debebat de iure & secundum formati cōmissionis predicte . Et predicta oīa & singula supra scripta retulit dictus nūcū se fecisse die & cætera & di misse cedula affixa hostio dicti hospitali . Rogans &c.

Ilē postea eisdem anno & cætera : Pateat omnibus euidenter qualiter reuerēdus i xpō pater dominus Augustius plebanus suprascriptus , vīsa commissione facta per nobiles & ptudentes vītos . N . nec non parrochiano dicti populi ad quos de iure & ex antiqua cōsuetudine spectat electio noīatio p̄sentatio rectoris & hospitalarii hospitalis &c. In . N . &c. ī q̄ commissione ī effectu cōcessa & data fuit auctoritas & licentia dicto . Nico. eligen- di p̄äsentandi nominandi & p̄äsentādi in rectore & hospitali &c. Et vīsa electione & p̄resentatione facta per dictum . N . de dicto Leo . corā dicto domino pleba- no de electione & nominatione p̄ædictis & reglitio- quatenus ipsius domino plebano placet eundē Leo . in rectorem & hospitalarium dicti hospitalis institue- re & cōfirmare . Et petitione super p̄ædictis exhibita & vīsa citatione facta p Raynerium nūcū suprascrit- ptum ex parte cōmissione mādato dicti domini pleba- ni apud dictum hospitale de omnibus & singulis homi- nibus & personis qui uellent dicte electioni & nomina- tioni aliquit opponere uel sua dicete Vel putare quanto dolibet interesse : q̄ certis terminis iam elapsis : venire & cōparere deberent coram dicto domino plebano in ecclesia p̄ædicta ad dicendū opponendum & contra- dicēdum quicquid uellent & possint contradic̄ta elec- tionē & nominationem . Et viso qd nullus cōpatuit contradic̄tor & omnibus vīsi s & consideratis quæ vi- denda & consideranda fuerunt . Ad honorem laudem & reuerentiam omnipotētis dei & gloriose beate Ma- rie semp virginis & beatissimorum apostolorum Petri & Pauli et aliorum sanctorum dei & ipsorum nominib⁹ inuoca-

tis ad exaltationē sancte matris eccl̄ie nec non dicte plebis & dicti hospitalis p̄dictū Loe, tanq̄ idonei & discretū via & moribus cōmendatū in rectore & hospi- talarium dicti hospitalis & bono & temporali & spiritua- liū ipsius omni modo via iure causa & forma qbus ma- gis & melius potuit & potest instituit & confirmauit . Et fecit & constituit suū & dicte plebis procuratorem &c. Alfonsum &c. dandū tradendū & imittendū dictū Leo . in tenutam & corporalem possessionem dicti hos- pitalis & honorū ipsius . Et generaliter &c. dans &c. p̄mittens sub hypotheca &c. Extende vt supra ī p̄cura totio . Qui Leo . ī presentia dñi plebani personaliter cōstitutus flexis genib⁹ & promisit : & solēniter iura- uit ad sancta dei euangelia scripturis corporaliter ma- nu tactis mādatis dicti dñi plebani et suorū successorū obediē : & dictum hospitale & ei⁹ bona res & iura ma- nuteneri saluare & custodir & augere et omnia facere q̄ de iure & ex antiqua cōsuetudine facere tenetut des- bet & inuentarium confiscare . Rogans &c.

Ilē postea dictis anno &c. Alfonius procurator p̄æ- dictus dicti dñi plebani & eo noīe dicto dñi plebano capiens dicti Leo . hospitalarium per manus misit po- suit & induxit eundem ī tenutam & corporalem pos- sessionē dicti hospitalis imittēdo eūdē ī dcō hos . & po- nedō sibi uestes hostiorū dicti hos . in manib⁹ . Qui Leo . dictam tenutam & corporalē possessionē a dicto Alfo- so noīe recepit & apphēdīt & potestatus fuisse non so- lū corporeverum etiam animopossidere . Rogans &c.

Electio abbatis p capitulum & fratres monasterii .

Pateat oībus euidenter q̄ vacāte monasterio sc̄i Pácrā tui de Florētia , ordinis valis umbrose p mortē Bo. me- dñi Mathei abbatis vltimi dicti monasterii q̄ in dicto monasterio diem suum clausit extēnum . Eius corpaz- te tradito sepultute : conuocatis coadunatis : &

cōgregatis oībus & singulis religiose fratribus monachis p̄fessis: & uocē in capitulo dicti mōasterii habentibus de voluntate & ad requisitionē dñi Frācisci de Florē. dicti ordinis vallis ymbrose senioris & antiquoris monachis dīcī dō monasterio erat & p̄fessione: nec nō de voluntate venetabilis p̄fis dñi antonii Nicolai abbatis abbatis scī Salui de ppe Floretia ordinis p̄dicti: necnō viciū generalis tenerēdissimi xp̄o p̄fis dñi Ricciardi generalis dicti ordinis ad sonū cāpanelle ut moris est in capitulo dicti monasterii vbi soliti sunt alii actus capitulari dicti monasterii solemniter celebrari. O quā qđē cōuocationē & coadunationē iter fuerūt īfrascripti monachi dicti monasterii uidelicet ponas noīa. &c. Oēs monachi p̄fessi & cōuētuales dicti monasterii ecclesie capituli & cōuētus scī Pacrati p̄dicti: asserētes se eē duas: patres & ultra oīum monachog totius capituli & totū capitulū dicti monasterii facere & representare: cū ad p̄sens ī dicto mōasterio alii monachi Vocē habētes nō existat: ipsiq̄ specialiter monitis & citatis de commissione & mandato dicti dñi Francisci antiquoris monachi ī capitulo vt ad tractandum de reformatione monasterii conuenirent per nūcium ad hoc iter deputatū per ipm dñm Frā. & iuratū in manu ipsius vt cōstat manu mei notarii īfrascripti. Attendentes ad reformationem dicti monasterii ne p̄ter diutinā vacationē quæ monasterii & aliis pīis locis vt iura testātur & expiāta manefat valde soleat esse dānosa: & occulis ad oīpotētē deū cōuersis diuina gratia inspirati unanimiter & concorditer p̄ facilitori expeditione eorum nemine discipante q̄ si per diuinā inspirationē oēs uno ore & viua & alta & intelligiblē uoce ad laudē & reuerentia &c. Eleguntur postulauerunt & noīauerunt q̄tū erat in eis abbatē: & p̄ abbate dicti monasterii scī Pancratii venerabile virū dñm benedictū angeli abbate sancti Salvatoris de fon-

tana dīoceſ. Pistoriēfis ordīnis vallis ymbrose p̄dicti ac iādiu exprēſſe p̄fessum ī dicto ordīne & in etate legitima cōstitutā scientia honestate moribus & experientia circūspectū hoīem religiosissimi ac sciētia moribus & etate maxime cōmēdatū: & pro ipso etiam humilime & iāstanter p̄senti scriptura. Sanctissimo dño nostro dominō Sixto diuina prouidentia pape quarto supplicantes per quē ipsi omnes monachi capitulū & conuentus sperant dictum monasterium in spiritualibus & temporalsibus bene regi & gubernari & deo dante in melius ī p̄dictis gubernati: Rogantes. &c.

CEgo in his instrumentis & rebus ecclesiasticis vltierius non me extendat: tñ quia non multum sunt in usu tñ qdē his poteris videte formularium curiale quod Rome imprælium est & ī materia ecclesiastica utilissimum ad quod se remitto transiit ad vltimas voluntates.

Testamentum.

CAdhibeas septē testes & dicas p̄ pīo ore dicti testatoris ad īfrascripta omnia & singula vocatis habitis & rogatis.

Quoniam nil est certus morte: & nil icertius hora mortis Animoq̄ prudentis hoc pertinet vt moris semper cogitetur eventus: & hoc potissime cum corpus infirmitate tenetur. **C**ū statutum sit hominē semel mori hīc est q̄ p̄dens vir Alexander oīm Dominici de agalati sīanus p̄ dei gratiam mente sensu visu & intellectu licet corpore läguens: volens circa suam substancialē sapientē decet: dum mens integra est & in sua bona integra & perfecta dispositione consistit prouidere & de bonis & rebus suis disponere: ne post eius mortē scādalum oriatur: & maxime pro salute eius anime omnibus melloribus modo via iure & forma q̄bus magis & melius potuit et potest & ei licuit & licet hoc p̄sens suum vltimū nūcupatiū testamētū suam vltimā uoluntatem decla-

rauit & suū vltimū nuncupatiū testamentū quod sine
scriptis dicitur cōcidit & facere pcurauit & fecit i h̄c
qui sequit̄ modum & formā uidelicet . Vel si voles ut
ordinationi prohemio ita scribes.

¶ Prudens tūr Alexāder &c. Sanus per dei gratiā mē
te. sensu & intellectu licet corpore languēs: attēdens q
immēsa benignitas vt maius bonū effunderet & de p̄
tō gangelos ordinē repararet creauit hoīem ad imagi
nē & similitudinē suā nō subitū mortis angustias neg
picula dire mortis. sed gloriose sue participē cohētē
futurū eterne glorie faceret. Deinde supueniētē hostis an
tiq̄ suggestionē iniquissima mors ē inducta hoīq; in po
st̄eros est postmodū declinata: ppter qd̄ decet hoīem ul
gilē esse vt cū venerit dies illa tremēda cuius horā sc̄ite
nō vatemus ipm nō dormiētē sed ia aīe sue saluti per
dispositionē bonorum suorum temporalium prouidisse repe
riat. cū dies nī breuissimi sunt & velut umbra præter
rūt: q̄ p̄sentis uite cōditio cursum hēt instabilē: & ea q̄
uisibilē habēt assentiam tēdūt usibiliter ad nō eē. Qua
pp̄ præmeditato die sue peregrinationis extremo pie
metus istidē Alex. reminiscensq; illius sñie. Memento hō
q̄a cīnis es & in cībitē reuertēris & q̄ nihil certius mor
te nihilq; certius hora mortis. V olens dum ratio mens
tē gerit de bonis temporalibus sibi a deo collatis salubri
ter disponēdo aīe sue saluti cōsanguineorū & propins
quorum suorū qui eti puidere omni meliori modo via
iute causa & forma qbus magis & melius potuit suum
yltimū nūcupatiū testamentū quod sine scripti dici
tur & seu ipsius ultimā voluntatē facere procurauit: &
fecit condidit & ordinauit in hunc infra scriptum mo
dum & formam videlicet.